para poder determinar el valor de las propiedades se consideró como una primera 

aproximación el valor catastral, con que se cuenta en la región para dichas propiedades, 

estimándose dicho valor por el orden de los $ 8,000.00 (ocho mil dólares) cada una, 

desde este punto de vista, la valoración sería de alrededor de $ 88,000.00 (ochenta y 

ocho mil dólares). 

• ISO12 - Incremento de la Probabilidad de afectaciones a la salud de la

población

Para el cálculos de accidentes ocurridos a terceros presente documento se tomó como 

dato principal los indicadores de salud que maneja el Banco Mundial para el período